

ד"ר

## שבילי שביעית

### פינת השמיטה בחסות המכון למצוות התלויות בארץ

בראשות הר"ג שניאור זלמן רוח שליט"א

#### תקציר דיני ביעור וידי מעשרות

**א.** בערב יו"ט האחרון של פסח, בשנה הרביעית ובשנה השביעית לסדר השמיטה, מקיימים מצוות ביעור מעשרות. ועל כן שנה זו - שנת התשס"ח - השביעית לשמיטה, יש לקיים מצוות ביעור וידי מעשרות. והכל חייבין במצוות ביעור אחד גברים ואחד נשים.

**ב.** כיצד היא מצוות הביעור? כל מי שברשותו פירות שהן טבל או ספק טבל, חייב להפריש מהן תרומות ומעשרות. פירות שהן דמאי, אינו חייב להודרו ולהפריש מהן תרומות ומעשרות שאינם מעכבים את הווידי.

**ג.** לאחר שהפריש תרו"מ, עליו ליתנם למקבליהם, דהיינו: תרומות לכהן, ומעשר ראשון ללווי. ומעשר עני לעני. ובזמן הזה שאין נותנים תרומות לכהן, מחשש שתצא תקלה על ידו, די שיפריש ויקבע מקום.

**ד.** פירות מעשר שני או רבעי, יחלל את קדושתם על מטבע. ואת המטבע עם שאר כל המטבעות שברשותו מחילולים קודמים של מעשר שני ורבעי, יחללם על מטבע אחת.

**ה.** לאחר שחילל הכל על המטבע, ישמיד את המטבע ע"י שישליכנה לים הגדול, ואין צורך לשחקה תחילה. ואם משליך לשאר נהרות, ישחוק תחילה את המטבע. ואם אינו נמצא בקרבת הים, ישחוק את המטבע ויפזרה ברוח. ומסתבר שהוא הדין שיכול להשמיד המטבע ע"י שרייתו בחומרים שמכלים אותו.

**ו.** חובת הביעור בשנה השביעית היא: על הפירות והירקות שנתחייבו במעשר בשנים ד, ה, ו, לשמיטה, אך מה שנתחייב משנה ז' ואילך (בשנה זו), זמן ביעורם הוא בשנת הרביעית. שנת המעשר אינה נקבעת בכל הגידולים כאחת, ושונה היא בין הגידולים השונים. ושונים הדברים גם לדין ביעור מעשרות. [פירות שישית שמתעשרים בשביעית, זמן ביעורם הוא בשביעית ויש להזהר בדלעת ובפירות המאוחסנים ולהקפיד להפריש תרו"מ לפני זמן הביעור].

#### מצוות ידי מעשרות:

**ז.** לאחר שהפריש וביער את כל מעשרותיו, מצוות עשה להתודות לפני ה'. וזה הנקרא וידי מעשר. ומצווה זו נוהגת בין בכפי הבית ובין שלא בכפי הבית.

**ח.** זמן הוידוי הוא, בזמן המנחה של יו"ט האחרון של פסח בשנה הרביעית והשביעית, לאחר שבני"ט האחרון, גמור לבער כל מעשרותיו.

**ט.** נוסח הוידוי הוא הנאמר בכתוב: (דברים כ"ו פס' יג' יד') ביערתי הקדש מן הבית וגו'. לא אכלתי באני ממנו וגו'. השקיפה ממעון קדשך מן השמים וגו'. (אלא שנהגו בזה"ל להתחיל מתחילת הפרשה "כי תכלה").

**י.** אין אדם מתודה, אלא אם כן הפריש כל מעשרותיו, ונתן המתנות לבעליהם. ולכן, מי שהיה ברשותו פירות של טבל ודאי, ולא נתן את המעשרות ללווי כדיו, אלא הפריש את המעשר ראשון, ואכלו בעצמו, אינו מתודה. שביעור אימרו וגם נתתיו ללווי, ונמצא כדובר שקרים לפני ה'. וה"ה מי שברשותו פירות של מעשר עני, ולא נתנם לעני אינו יכול להתודות.

**יא.** גם בזמן הזה נוהג וידי מעשר וכן הוא דעת מרן השו"ע. והגאון האדר"ת הנהיג לקרוא את פרשת הוידוי במנחה של שביעי של פסח בציבור מתוך ספר תורה. וקוראים בין אשרי לתפילת העמידה של מנחה, את פרשת הוידוי מ"כי תכלה" עד "זבת חלב ודבש" מתוך ספר תורה (ללא ברכות לפני ואחריה).

המכון למצוות התלויות בארץ, יקיים בעזהש"י בערב יו"ט האחרון של פסח, את מצוות ביעור מעשרות של כל המטבעות המיוחדות לחילול מעשר שני ורבעי, של "בית המעשר" שע"י המכון, על ידי השלכת המטבעות לים הגדול.

**כל המעוניין שנקיים גם במטבעותיו מצווה זו יעביר את המטבעות.**

**בירושלים:** למשפחת אבינו רח' אלעד המכבי 6 ירושלים • **בבני ברק:** למשפחת רוח רח' רב אמי 8. או למשפחת פרוז רח' טבריה 8 בני ברק • **באלעד:** למשפחת רוח רכינו תם 20 [ניתן להעביר עד ערב חג ראשון בלבד] • **בפתח תקוה:** למשפחת ראש רבי יהודה הנשיא 41/16 גי הדד מ"ת

אמיתות



המכון למצוות התלויות בארץ

לפרטים נוספים ושאלות בנושאי השמיטה ניתן לפנות למכון בטל: 08-9214829 מושב בית עוזיאל ד.ב. משמון מיקוד 99794 טל: 08-9214829